
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事等 

１ 月  

２ 火  

３ 水  

４ 木  

５ 金  

６ 土  

７ 日  

８ 月 成人の日 

９ 火  

10 水  

11 木 避難訓練 

12 金  

13 土  

14 日  

15 月  

16 火  

17 水 手作りおもちゃボランティア 

18 木  

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

31 水  

今年度も大阪菓業青年クラブ

様より、お菓子の寄贈をいただ

き、みんなのおやつでいただきま

した。毎年あり 

がとうござい 

ます。 

 

 

 

2024 
1月号 とけいワニ便り 1月予定表 

新 し い お 友 だ ち  ありがとうございました☆ 

 

※子どもたちと一緒に、御礼のメッセージ 

カードを作り送りました。（右写真） 

また、生命保険協会大阪府協会様からも遊具の寄贈

をいただきました。新たな保育に使って行きたいと 

おもいます。ありがとうございました。 

新 職 員 の 紹 介 

 

1 月から新しいお友 

だ ち が 入 園 さ れ  

ました。これからいっ

ぱい遊ぼうね！よろ

しくお願いします。 

おおた はるきくん 

宮田 知美 

〔指導員〕 

11 月～ 

入澤 佳良子 

〔保育士〕 

12 月～ 

芝田 泉里 

〔栄養士兼調理師〕 

10 月～ 

新年明けましておめでとうございます 

旧年中は多大なご協力を頂きありがとうございました。 

本年も子どもたちが楽しく安全に通えるセンターを目指して頑張っていき

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。   

いわき生野学園 キッズ広場 とけいワニ 職員一同 

「マウンテンポール」 
 

ジャンプしたりくぐっ

た り と 、 運 動 遊 び で 

使用していきます。 

新しく勤務しています。よろしくお願いします。 

東大阪大学より、実習生

が 1 名来られます。 

※1/29～2/10 まで 



 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

11 月から 12 月にかけて、大阪成蹊短期  

大学より音楽療法の実習に 2 グループ（3 日  

づつ）が来られました。最初は緊張されていた

様ですが、セッションを重ねていくなかで、 

楽しい音楽療法実習になりました。お疲れ 

さまでした。 

12 月度の避難訓練は、11 月の生野消防署

に続いて大阪消防振興協会さん立ち合いの

もと行いました。119 番への模擬通報から 

始まり、初期消火、消火器講習を再度受けま

した。いつも本番さながらの訓練ですので、

泣いてしまう子どもたちもいましたが、みん

な頑張って避難することができました。 

Merry Christmas          
今年もサンタがやってきた～ 

1 2 月 度 避 難 訓 練 報 告 

 実 習 お 疲 れ さ ま で し た 

12 月 22 日にサンタさんケーキクッキングを行いました。みんなの前で    

ケーキのトッピングを行い、おやつで食べました。 

 

また、12 月 25 日にはクリスマス会を行い、サンタ

さんとトナカイさんが遊びに来てくれ、プレゼントを

いただきました。夕方には、イオン布施駅前店より 

毎年恒例のプレゼントが届き、代理サンタが配って 

くれました。イオンさんありがとうございました。 


